
Uchwała nr 12/2016/2017 

Rady Pedagogicznej 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu 

z dnia 03.02.2017 r. 

w sprawie zmian w statucie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

 dla Niesłyszących  i Słabosłyszących w Raciborzu 

Na podstawie art. 42 ust. 1 w związku z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku              

o systemie oświaty (Dz. U. z 2015r. poz. 2156)  Rada Pedagogiczna  uchwala co następuje:  

     

                    §1 

W statucie SOSWNiS wprowadza się następujące zmiany: 

 

W § 13b ust. 4 dodano pkt. 5) – 8) w brzmieniu:  

„5) prowadzenie działalności informacyjnych, w tym multimedialnej i bibliograficznej; 

6) inspirowanie i promowanie edukacji czytelniczej i medialnej; 

7)  organizowanie różnorodnych działań rozwijających wrażliwość kulturową i społeczną; 

8) organizowanie i prowadzenie wspomagania szkół i grup wychowawczych w realizacji 

zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w tym w wykorzystywaniu 

technologii informacyjno-komunikacyjnej.” 

 

W § 25 dodano ustęp 12 w brzmieniu:  

„12. Zakres uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności nauczyciela  bibliotekarza 

1) szczegółowy zakres uprawnień: 

a. udostępnianie zbiorów, pomoc w dostępie do zbiorów bibliotek na terenie miasta i kraju; 

b. udzielanie informacji bibliotecznych, katalogowych, rzeczowych; 

c.  rozmowy z czytelnikami o książkach i innych źródłach informacji, w tym informacji 

elektronicznej; 

d.  poradnictwo w doborze książek; 

e.  informowanie nauczycieli o czytelnictwie uczniów; 

f.  rozwijanie i pobudzanie potrzeb czytelniczych; 

g. kształtowanie kultury czytelniczej i wzbogacanie kultury humanistycznej uczniów; 

2) zakres obowiązków: 

a. gromadzenie zbiorów; 

b. ewidencja zbiorów, w tym elektroniczna; 

c. selekcja zbiorów; 

d. opracowanie biblioteczne zbiorów; 

e. współdziałanie z nauczycielami i wychowawcami; 

f. współpraca z rodzicami; 

g. przygotowywanie wykazów stanu czytelnictwa; 

h. proponowanie innowacji w działalności bibliotecznej; 

i. wykonywanie innych prac w miarę potrzeb; 

j. rozbudzanie i rozwijanie indywidualnych zainteresowań uczniów oraz wyrabianie i 

pogłębianie u uczniów nawyku czytania i uczenia się; 

k. organizowanie różnorodnych działań rozwijających wrażliwość kulturową i społeczną. 



3) zakres odpowiedzialności:  

a. odpowiedzialność za stan i wykorzystanie zbiorów; 

b. uzgadnianie stanu majątkowego z księgowością;” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Ośrodka. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 03.02.2017 roku.  

 

§4 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, w głosowaniu jawnym. 

 

Protokolant     Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

mgr Karina Pleszka     mgr Agata Tańska 

 

 


